ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛИМАНСКИЙ РАЙОН»

от 16.03.2022                     № 326

Об утверждении Положения о представлении лицом,

поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения,

 а также руководителями муниципальных

учреждений сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской

Федерации,  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2022 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460

«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации» (далее - Указ Президента) администрация

муниципального образования «Лиманский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о представлении лицом, поступающим на работу на

должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

2. Установить что сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с

Положением и по форме справки, которая утверждена Указом Президента,

руководителями муниципальных учреждений, которые относятся к

государственной тайне, представляются в соответствии с законодательством

Российской Федерации о государственной тайне.

3. Признать постановление администрации муниципального образования

«Лиманский район» от 25.02.2015 № 121 «Об утверждении Положения о

представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя

муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных

учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей »

утратившим силу.

4. Организационно-контрольному отделу администрации муниципального

образования «Лиманский район» (Борисова О.Н.) обнародовать настоящее поста-

новление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава района                                                                                        М.А.Гребенщиков

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

«Лиманский район»

от 16.03.2022 № 326

Положение о представлении лицом, поступающим на работу на должность

руководителя муниципального учреждения, а также руководителями

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом,

поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения,

а также руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной форме справки:

- лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального

учреждения;

- руководителем муниципального учреждения - ежегодно, не позднее 30

апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального

учреждения представляет:

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы

по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи

документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения,

а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о

своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности

руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

- сведения о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином

документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения,

а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об

их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документа для замещения

должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату).

4. Руководитель представляет ежегодно:

- сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31

декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсионные пособия,

иные выплаты), расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на

праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по

состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), их расходах,  а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного

периода.

5. Сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера представляются в отдел кадров.

6. В случае если руководитель обнаружил, что в представленных им сведениях

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,

он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после

окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.

Уточненные сведения, представленные руководителем после истечения срока,

указанного в пункте 2 настоящего Положения, не считаются представленными с

нарушением срока.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в

соответствии с настоящим Положением лицом, поступающим на работу на

должность руководителя, а также руководителем, осуществляется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим

Положением лицом, поступающим на работу на должность руководителя, а также

руководителем, являются сведениями ограниченного доступа, если федеральным

законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения представляются Главе муниципального образования

«Лиманский район», а также иным должностным лицам в случаях,

предусмотренных федеральными законами.

9.  Должностные лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных

законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

10. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального

учреждения, а руководитель муниципального учреждения освобождается от

должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, предоставляемые руководителем в соответствии с настоящим

положением, размещаются в информационно - телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования

«Лиманский район».

Верно: